



Finansministeriet  
Skatteavdelningen

Såsom inbegärt utlåtande över ett utkast till en regeringsproposition med förslag till lagar om ändring av bilskattelagen och bilagan till fordonsskattelagen anför Statens ämbetsverk följande. Ämbetsverket avger utlåtandet i egenskap av skatteuppbördsmyndighet för fordonsskatten, varför utlåtandet begränsar sig till ändringarna i fordonsbeskattningen.

Av regeringens proposition framgår att fordonsskatten höjs av statsfinansiella orsaker. Det föreslås att fordonsskattens grundskattedel höjs med 36,50 euro i året. Höjningen förverkligas som en jämn höjning som gäller hela det beskattningsbara bilbeståndet. Beskattningen enligt totalmassan höjs lika mycket som den skatt som sker enligt koldioxidutsläpp. Dessa ändringar görs genom att beloppen i de skattetabeller som bifogats fordonsskattelagen höjs.

*Statens ämbetsverk har inget att anmärka mot de föreslagna ändringarna, som baserar sig på politiska beslut.*

Statens ämbetsverk konstaterar att de föreslagna ändringarna genomförs på ett teknikoberoende sätt med bevarande av de nuvarande strukturerna för fordonsskattens grundskatt. För att förslagen ska kunna genomföras förutsätts att skattenivåerna ändras i fordonsbeskattningens datasystem. Lagen ska träda i kraft vid ingången av 2016. På grund av den 12 månader långa övergångstiden ska skattehöjningen tillämpas på den skatt som uppbärs fr.o.m. 1.1.2017. Detta innebär att de ändringar lagförslaget föranleder i skatteuppbördssystemet ska kunna tas i bruk redan 1.1.2016.

*På grund av att inga strukturella ändringar nu genomförs uppskattar Statens ämbetsverk det möjligt att i skatteuppbörden ta i bruk de nya skattebeloppen fr.o.m. 1.1.2016.*

Planeringen av ändringarna i skatteuppbördssystemet måste inledas omedelbart. Ämbetsverket utgår härvid från att de ändringar som föreslås i propositionen kommer att genomföras planenligt. *Finansministeriet förutsätts omedelbart meddela Statens ämbetsverk om den erfar att ändringsförslagen inte kommer att förverkligas som sådana.*

*Det är även viktigt att centrala myndigheter informerar allmänheten om planerna så att de skattskyldiga i tid kan beakta ändringarna i sitt beteende såsom att avyttra onödiga bilar eller avställa fordon.*

För övrigt har ämbetsverket noterat att det i regeringsprogrammet även föreslås att vissa farkoster skall beskattas. Ämbetsverket önskar redan i detta skede påpeka att en beskattning av farkoster för Ålands del kan medföra problem, eftersom den obligatoriska registreringen av farkoster på Åland inte är lika omfattande som i riket.

Landshövding



Peter Lindbäck

Förvaltningschef



Rainer Åkerblom